
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 1471, DE 15 DE JUNHO DE 2016 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

CONSIDERANDO a Portaria nº 1.555, de 30/07/2015, que constitui a Comissão 

responsável pela elaboração de documentos referentes a venda de produtos no Campus Planaltina; 

CONSIDERANDO as Portarias nº 2383, de 06/11/2015, que reconduz o prazo da Portaria 

nº 1.555, de 30/07/2015. 

CONSIDERANDO a Portaria nº 2726, de 10/12/2015, que reconduz o prazo da Portaria 

nº 2383, de 06/11/2015. 

CONSIDERANDO a Portaria nº 65, de 08/01/2016, que reconduz o prazo da Portaria nº 

2726, de 10/12/2015. 

CONSIDERANDO a Portaria nº 334, de 16/02/2016, que reconduz o prazo da Portaria nº 

65, de 08/01/2016. 

Art. 1º DISPENSAR os seguintes servidores da Comissão responsável pela elaboração 

de documentos referentes a venda de produtos no Campus Planaltina, designada pela Portaria nº 

1555, de 30 de julho de 2015:  

 

SERVIDOR SIAPE CONDIÇÃO 

ADLEY CAMARGO ZIVIANI 1627600 MEMBRO 

ALAN KARDEC ELIAS MARTINS 1748888 MEMBRO 

CLEIDIVANA CARDOSO PEREIRA  1759893 MEMBRO 

JOSÉ LUIS SOARES 1586370 MEMBRO 

 

  Art. 2º DESIGNAR os seguintes servidores para recomporem a referida Comissão, pas-

sando a ser composta, conforme abaixo: 

 

SERVIDOR SIAPE CONDIÇÃO 

ADILSON JAYME DE OLIVEIRA 1651636 PRESIDENTE 

THIAGO DA SILVA PASSOS  1968883 MEMBRO 

REGINALDO PEREIRA RAMOS 1812185 MEMBRO 

DIRCEU MACAGNAN 1552291 MEMBRO 

ANTONIO JOSE PACHECO LEÃO GDF: 

201.444-0 

MEMBRO 

 

  Art. 3º RECONDUZIR, por 60 dias, o prazo concedido pela Portaria nº 334, de 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

16/02/2016, para conclusão dos trabalhos da comissão. 

 

            Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 15.06.2016 

 

 


